OBJETO: A contratação de empresa especializada em serviço de monitoramento de alarme, 
instalação e manutenção. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MAJESTIC SERVIÇOS LTDA – EPP. 
PRAZO PRORROGADO: 15 de agosto de 2026 
VALOR PRORROGADO: R$ 264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0710 0412200082.029 - 3.3.90.39.00 - FR 000 – Cod. Red. 1064  
0910.1030100142.070 - 3.3.90.39.00 - FR 000 – Cod. Red. 3202  
0810.1212200092.040 - 3.3.90.39.00 - FR 000 – Cod. Red. 7500  
0810.1212200092.040 - 3.3.90.39.00 - FR 103 – Cod.

[...]

máquinas pesadas os quais integram a frota municipal, através da Secretaria Municipal de 
Conservação Urbana. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EMPRESAS FL LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 107, da Lei Federal 14.133/202. 
VALOR: R$ 44.378,40 (Quarenta e quatro mil trezentos e setenta e oito reais e quarenta 
centavos).                          
PRAZO PRORROGADO: 19 de fevereiro de 2027. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1210.0412200252.113 - 3.3.90.40.00 - FR 000 - Cod. Reduzido 6238     
0910.1030100142.074 - 3.3.90.40.00 - FR 494 - Cod. Reduzido 3483

[...]

Pregão Eletrônico nº 153/2022 
CONTRATO Nº 04/2023 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de monitoramento de alarme, instalação e 
manutenção. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA:  MAJESTIC SERVIÇOS LTDA – EPP. 
VALOR PRORROGADO: R$ 81.750,00 (oitenta e um mil setecentos e cinquenta reais). 
PRAZO PRORROGADO: 16 de agosto de 2026. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 
0710.0412200082.029 - 3.3.90.39.00 – FR 000 - Cod Red 1064 

Jacarezinho, PR, 13 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

[...]

iluminação pública no perímetro urbano do Município de Jacarezinho e distrito Marques dos Reis. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: STEL – SISTEMAS ELÉTRICOS LTDA   
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 16 de agosto de 2026. 
VALOR DE PRORROGAÇÃO: R$ 168.055,56 (cento e sessenta e oito mil cinquenta e cinco reais e 
cinquenta e seis centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
1210.1545200252.116 – 3.3.90.39.00 – FR 000  CÓD. REDUZIDO 6394. 

Jacarezinho, 13 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE